16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

05

TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA, TA-
MANHO ÚNICO: COM ELASTICO, NAO ES-
TERIL, NÃO INFLAMAVEL, GRAMATURA DE
30 GR, CONFECCIONADO EM 100% PO-

LIPROPILENO, DIAMETRO DE NO MINIMO
50 CM, COM ELASTICO EM TODA A SUA

VOLTA, SANFONADO, COM BOA TEXTURA
E RESISTENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA
E INDIVIDUAL DEVERA CONTER NOME E
MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E

ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

ANAPOLIS/
ANAPOLIS 800.000 0,06 48.000,00

 TOTAL    48.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 538938

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 226/2020 – AJUR/GAPRE/
HEMOPA, DE 01 DE ABRIL DE 2020

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a proximidade do término da vigência no SIASG/
COMPRASNET, da PORTARIA n. 191/2019 – AJUR/ GAPRE/ HEMOPA, que
nomeou os atuais membros da Comissão Permanente de Licitações, os
pregoeiros e os membros de equipe de apoio;
RESOLVE:
NOMEAR a nova Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiros, conforme
segue abaixo:

SETOR SERVIDOR MATRICULA FUNÇÃO
CPL Hildefraneide Bezerra Lima 5946644/1 PRESIDENTE
CPL Antônia Maria Batista de Souza Dias 55590012 MEMBRO
CPL Antônio Reginaldo Nunes da Silveira 59060179/1 MEMBRO
CPL Hégina Lyz Cunha Gonçalves 57189083/2 MEMBRO

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, em 01 de abril de 2020.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 538926

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

 PORTARIA N° 137 DE 30 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, o servidor JOSÉ FIRMINO ABREU pela servidora MARIA SHIR-
LEY MORAES MARTINS DA COSTA – Matrícula: 5949388-1, a contar de
01/04/2020, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 52/2017
EMPRESA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de sistema de gestão de abastecimento de combustível de unidades
consumidoras, customizado e gerido pela Administração Pública Estadual,
com utilização de Cartão Magnético e com fornecimento contínuo e ininter-
rupto de combustível, através de rede de postos credenciados de abasteci-
mento para os entes do Estado.
Processo Original nº 63396/2017
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°12/2016
SEAD-DGL.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 539231

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 11°
Data da assinatura: 30/03/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato n° 132/2014,  na forma da sua CLÁUSULA VI – DA
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato:  n° 132/2014
Exercício: 2020
Contratado: BELO MONTE SERVIÇOS LTDA-EPP
Vigência: 02/04/2020 a 01/07/2020
Endereço: Rua São José n° 2070 – sala 03, bairro Central - Macapá/AP
CEP: 68.900-110
Telefone: (96) 3225-5519
E-mail: belomonteservicos@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 539228
Termo Aditivo: 3°

Data da assinatura: 30/03/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência
do contrato n° 052/2017 na forma de sua CLÁUSULA DÉCIMA NONA – Da
Vigência do Contrato.
Contrato:  n° 52/2017
Exercício: 2020
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2020
Endereço: Rua Machado de Assis n°50, Edifício 02 Bairro: Santa Lucia /
Campo Bom- RS
CEP: 93.700-000
Telefone: (51)3920-2200 / (51)3920-8267
E-mail: licitacoes@edenred.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 539254
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 31/2020

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Rodízios, Câmaras e
Pneus para manutenção em diversas cadeiras de rodas das Clínicas e car-
ros de plataforma do Almoxarifado, SND, SPR e PGA desta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e Centro de
Hemodiálise Monteiro Leite - CHML em conformidade com as especifi ca-
ções do Anexo I deste instrumento, o qual é parte integrante do edital para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/04/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 538909
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 82/FHCGV/2019

OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aqui-
sição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs),
utilizados nos procedimentos de Cateterismo Congênito, em regime de an-
tecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Agulha para punção tran-
septal pediátrica 10 R$ 1.700,00 BIO-PACE COMERCIAL LTDA

2.        Cateter de radiofrequência
para perfuração valvar 10 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

3.        Cateter de atriosseptosto-
mia, tamanho entre 5 e 6F 15 CANCELADO NO JULGAMENTO

4.        Introdutor longo tipo
Mullins 10F 10 R$ 940,00 E TAMUSSINO E CIA LTDA

5.        Introdutor longo tipo
Mullins 11F 10 R$ 940,00 E TAMUSSINO E CIA LTDA

6.        Introdutor longo tipo
Mullins 12F 10 R$ 940,00 E TAMUSSINO E CIA LTDA

7.
Stent periférico “alone” de

comprimento 29, expansível
por balão

10 R$ 8.000,00 J S EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALAR EIRELI

8.
Stent periférico “alone”
de comprimento 39mm,

expansível por balão
10 R$ 8.000,00 J S EQUIPAMENTOS MEDICOS

HOSPITALAR EIRELI

9.
Stent periférico “alone” de

comprimento aproximado de
40mm, expansível por balão

10 R$ 8.000,00 J S EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALAR EIRELI